
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího diplomové práce
Student: Kašparová Nela, Bc.
Téma: Uživatelské rozhraní pro komunikaci s domácím mobilním robotem (id 16038)
Vedoucí: Beran Vítězslav, Ing., Ph.D., UPGM FIT VUT

1. Informace k zadání
 Kvalitní otestování řešení vyžaduje časově náročnou práci v terénu. Návaznost na předchozí projekt není známa.

Autorka k testům využívala stejného robota jako pan Sýkora ve svém bakalářském projektu, se kterým
konzultovala technické problémy. Sdílení cizího řešení není známo.

2. Práce s literaturou
 Slečna Kašparová aktivně studovala doporučenou literaturu, kterou samostatně a aktivně rozšířila o další

relevantní zdroje. Mnoho studia věnovala interakci a komunikaci se servisními roboty, které ovšem ve finální verzi
práce neuvedla.

3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Slečna Kašparová byla velmi aktivní a pečlivá při řešení projektu. Na konzultace chodila vždy dobře připravená a

prezentovala své dosavadní výsledky. Ohledně dalšího postupu práce si nechávala spíše poradit. Slabinou byly
technické a implementační úkoly, které ale nakonec vždy zvládla a mohla se věnovat úlohám efektivní interakce se
seniory, které jí bylo výrazně bližší.

4. Aktivita při dokončování
 Práce na vývoji a experimenty v terénu byly dokončeny v předstihu, stejně tak většina textové části. Přesto zcela

finální obsah technické zprávy konzultován nebyl, což je škoda, protože v textu chybí některé části pojednávající o
studovaných a použitých znalostech v oblasti interakce a komunikace se servisními roboty a jejich testování.

5. Publikační činnost, ocenění
 Není známo.
6. Souhrnné hodnocení velmi dobře (B)
 Slečna Kašparová se řešení své práce věnovala pečlivě. V průběhu své práce narazila na řadu technických

problémů, které pro ni bylo často dosti obtížné vyřešit. Nakonec ale vše díky svojí píli, trpělivosti a nasazení vyřešila
a dotáhla realizaci všech nutných nástrojů a částí systému do zdárného konce. Téma interakce a experimentů jí
bylo značně bližší a věnovala se mu velmi svědomitě a s nadprůměrným nasazením. Zejména testování v terénu a
jeho vyhodnocení zabralo naprosto nadstandardní množství času a vyžadovalo velkou obětavost a nasazení.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 1. června 2017
.................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

